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Remissyttrande (2025:15) Stärkta drivkrafter och 

möjligheter för biståndsmottagare 

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Östergötland väljer att lämna synpunkter på utvalda 
delar av betänkandet. 

Förslagen kan ha en god effekt för grupper som är 
överrepresenterade inom arbetslöshetsstatistiken. Det är dock av 
vikt att fortsätta arbeta med insatser som bidrar till att människor 
möter behoven på arbetsmarknaden och arbeta vidare med 
underliggande strukturella hinder för vissa grupper. 

Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker: 

• i stort med förslagen om en moderniserad riksnorm. 
• att ta fram ett kunskapsstöd för arbetet med att bryta långvarigt 

biståndsmottagande 
 

Länsstyrelsen Östergötland avstyrker: 

• avstyrker förslaget om begränsning av försörjningsstöd för större 
hushåll 
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Länsstyrelsen synpunkter och medskick 

Övergripande synpunkter 

I betänkandet noteras att kvinnor är överrepresenterade bland 
mottagare av ekonomiskt bistånd. Därför förväntas förslagen ha en 
positiv effekt på jämställdheten genom att fler kvinnor ges 
incitament att gå från försörjningsstöd till arbete, vilket kan bidra till 
ökad ekonomisk självständighet och minska könsskillnader på 
arbetsmarknaden.  

Antalet mottagare av ekonomiskt bistånd är relativt lågt jämfört med 
det totala antalet arbetslösa. Detta innebär att en jobbpremie riktad 
enbart till biståndsmottagare sannolikt inte skulle ha en betydande 
inverkan på den övergripande sysselsättningen. 

Det är av vikt att fortsätta arbeta med insatser som bidrar till att 
människor möter behoven på arbetsmarknaden och arbeta vidare 
med underliggande strukturella hinder för vissa grupper. Det kan 
handla om att samtidigt tillhandahålla stöd som barnomsorg (även 
på obekväma tider), flexibla arbetsvillkor och åtgärder mot 
diskriminering, annars riskerat förslagen att ha begränsad effekt. 

8 En moderniserad riksnorm 

Länsstyrelsen instämmer i stort med förslagen om en moderniserad 
riksnorm. I kostnadsberäkningar för riksnormen bör hänsyn tas till 
att människor kan välja varor som producerats med godtagbara 
arbetsvillkor samt förutsättningar för en god hälsa och miljö. 

10 Begränsning av försörjningsstödet för större hushåll 

10.6.1 Begränsning av försörjningsstödet för större hushåll 

Länsstyrelsen avstyrker förslaget. Att begränsa ekonomiskt bistånd 
till familjer med fler än tre barn riskerar att öka barnfattigdomen och 
familjens sociala och ekonomiska utsatthet.  

Länsstyrelsen bedömer att begränsningen inte går i linje med 
barnkonventionen och Lag (2018:1197) om Förenta nationernas 
konvention om barnets rättigheter.  

Förslaget kan komma påverka barn och ungas uppväxtvillkor såsom 
en god hälsa, en meningsfull fritid med mera. Länsstyrelsen ser även 
en ökad risk för barn att lockas in i kriminalitet när de ekonomiska 
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förutsättningarna inte finns, vilket i sin tur påverkar deras 
livschanser i form av framtida hälsa, utbildning och risken att dras in 
i kriminalitet. 

15 Ökad användning av kunskapsbaserade metoder 

inom ekonomiskt bistånd 

15.12.1 Uppdrag till Socialstyrelsen att ta fram ett kunskapsstöd 

för arbetet med att bryta långvarigt biståndsmottagande 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. Det är viktigt att de insatser som 
sker har sin grund i forskning och beprövad kunskap. För att 
insatserna ska kunna ske likvärdigt sätt i hela landet är det bra att 
det finns ett bra kunskapsstöd. Länsstyrelsen ser det som positivt 
att en nationell myndighet ges i uppdrag att ta fram vägledande stöd 
till kommunerna. Det är viktigt att säkerställa att kommunerna får 
stöd vid implementering av kunskapsstöden. 

Betänkandet bedömer att det finns ett behov av ett nationellt stöd 
till yrkesutövare inom socialtjänsten både för att förebygga och att 
bryta ett långvarigt bidragsberoende. Länsstyrelsen vill lyfta fram 
vikten av att satsa på det främjande och förebyggande arbetet för att 
minska risken att hamna i bidragsberoende. Det leder till stora 
vinster, både för individen och samhället. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av avdelningschef Jenny Knuthammar med 
enhetschef Linda Pergelius Thorbjörnson som föredragande. I 
beslutet har integrationsutvecklare Kirsti Ollikainen, 
jämställdhetsutvecklare Karin Linkhorst och Jenny Linander deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kontaktuppgifter 

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 
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